



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL	MUNICÍPIO	BASTOS - SP		
INTERVENÇÃO	EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE EM CALÇADAS NO MUNICÍPIO	ENDEREÇO	ÁREA CENTRAL E DE UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BASTOS		
DATA	29 DE JUNHO DE 2022	TABELA	CPOS 185 - COM DESONERAÇÃO		
			BDI	20%	LSI - SIM
		RESUMO	SOMA		399.566,40

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
<b>1</b>		<b>RAMPA TIPO 1</b>					<b>R\$ 25.446,45</b>
1.1	04.40.030	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	90,00	R\$ 5,81	R\$ 6,97	R\$ 627,48
1.2	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	6,48	R\$ 159,72	R\$ 191,66	R\$ 1.241,98
1.3	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	3,24	R\$ 43,56	R\$ 52,27	R\$ 169,36
1.4	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	9,72	R\$ 86,90	R\$ 104,28	R\$ 1.013,60
1.5	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,52	R\$ 135,92	R\$ 163,10	R\$ 411,02
1.6	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	194,40	R\$ 13,71	R\$ 16,45	R\$ 3.198,27
1.7	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	6,48	R\$ 768,54	R\$ 922,25	R\$ 5.976,17
1.8	17.03.020	Cimentado desempenado	M2	129,60	R\$ 25,71	R\$ 30,85	R\$ 3.998,42
1.9	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	M2	40,68	R\$ 127,60	R\$ 153,12	R\$ 6.228,92
1.10	54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	1,35	R\$ 460,68	R\$ 552,82	R\$ 746,30
1.11	54.20.100	Reassentamento de guia pré-moldada reta e/ou curva	M	90,00	R\$ 16,99	R\$ 20,39	R\$ 1.834,92
<b>2</b>		<b>CALÇADA</b>					<b>R\$ 75.937,94</b>
2.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	29,41	R\$ 159,72	R\$ 191,66	R\$ 5.636,84
2.2	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	29,41	R\$ 86,90	R\$ 104,28	R\$ 3.066,87
2.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	12,18	R\$ 135,92	R\$ 163,10	R\$ 1.986,61
2.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	83,43	R\$ 13,71	R\$ 16,45	R\$ 1.372,59
2.5	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	36,53	R\$ 768,54	R\$ 922,25	R\$ 33.689,72
2.6	17.03.020	Cimentado desempenado	M2	608,84	R\$ 25,71	R\$ 30,85	R\$ 18.783,93
2.7	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	M	29,90	R\$ 46,59	R\$ 55,91	R\$ 1.671,65
2.8	54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	0,49	R\$ 460,68	R\$ 552,82	R\$ 270,88
2.9	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	12,50	R\$ 630,59	R\$ 756,71	R\$ 9.458,85
<b>3</b>		<b>PISO PODOTÁTIL</b>					<b>R\$ 296.251,69</b>
4.2	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	58,29	R\$ 159,72	R\$ 191,66	R\$ 11.172,09



4.3	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	58,29	R\$ 86,90	R\$ 104,28	R\$ 6.078,48
4.4	17.01.060	Regularização de piso com nata de cimento e bianco	M2	1.522,40	R\$ 25,12	R\$ 30,14	R\$ 45.891,23
4.5	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	M2	1.522,40	R\$ 127,60	R\$ 153,12	R\$ 233.109,89
<b>5</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 1.930,32</b>
5.3	02.08.050	Placa de obra	M2	10,00	R\$ 160,86	R\$ 193,03	R\$ 1.930,32
						<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 399.566,40</b>

Bastos (SP) 29 de junho de 2022

SERGIO MASAO HOSSOYA  
Engenheiro Civil  
CREA 5061329667

MANOEL IRONIDES ROSA  
Prefeito Municipal